
  

PREFEITURA 
íffi 	MUNICIPAL DE 

HORIZONTE 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2019.07.18.2 - SRP 

Aviso de Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2019.07.18.2 - SRP. Julgamento: 
Menor Preço por Lote. Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços 
visando futuras e eventuais contratações para Serviços de Locação de equipamentos 
diversos e Serviços de decoração, por ocasiões de comemorações, inaugurações, 
solenidades, datas comemorativas de interesse público ligado à Secretaria de 
Assistência Social e Trabalho e do Fundo Municipal de Assistência Social do Município 
de HorizontelCE, conforme especificações emitidas no Termo de Referência. O prazo de 
cadastramento das Cartas Propostas será até o dia 13 de Agosto de 2019 às 08h50min 
(horário de Brasília), com abertura para análise das propostas às 09h00niin (horário 
de Brasília) do dia 13 de Agosto de 2019. O edital poderá ser adquirido no endereço 
eletrônico www.bbmnetlicitaeQos.com.br  a partir da data desta publicação. 
Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo 
Branco, n° 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85) 3336.1434. Horizonte/CE, 30 de Julho 
de 2019 - Rosilândia Ribeiro da Silva - Pregoeira Oficial. 

A SER PUBLICADO DIA 31 DE JULHO 2019 

JORNAL O POVO 
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU 

DOE 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL 

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO 
Av. Presidente Castelo Branco, n 5100- Centro . CEP 62.880.060 
Horizonte - CE 
Fone: (85) 8336.1434 



N 

1& 

f 

 A 

Ç 

5 

o 

'e 



t 'I 
NO 146. otaar?a'Ieira. ,$uloIhO de 

4.- 

j 
 /6 

DIARI() OFICIAL DA UNIÃO seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIOOA 

AVISO DE LIOFAÇAO 
PREOJO uIflIONICO Na 04.001/1023 P1 

Objeto •quls.10 de mate, i.us ds.eos w.'culo, leio um de lsletflie da Seciela'ia de 
Saude no Mueicplo de Gualúba. Tipo de hdt.flo: Mimo' Neço por li. A P'eoeira di 
Counedo CanIl.! de Lidliaçio e PnA.2 de PeleIIu'. Munlclp.i de Guesib. lo'?.. ,úbko. 
pilhap ccnl,eclnwtsto dos IMrtslaOOs oji clã Ii 131,30min tEreie horas e tiuila I,tnutO, 
(tuo'õc.o de Binuli.) do dê II do .otto de 2029. e,ivá reobendo as canas pçooceta; 
tdeie.wes a si, Piegl, lo endeteço .I.t*.ko wvse,bbn.'iet,com til. O ediTal ocdeiã se, 
nosSo no e..derecro eletrônico &uir. menciaa.do, Qujelioser 'O'EOe, p,Oe'53 lii 
calda, no l'o'Sno it 01001 3$ 12001 ou •tçaids do teledope $51 1)70-1016 

G.aiba - CC. 300. ,-.uIP,o de 2029 
saiNt DOS SANTOS COSTA PIOGUCIIA 

Rendeu. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO 01 IJOTAØØ 
ntaAo ttnbeøcO e lflIflStI Sap 

bueinreo Me,o Peeçe p0' Lote. 0~ deleçio de 'Vetor ,,co»ta p.'. 
uiestio - P'iço' 'Itansa lia., e e.eeuel eoliteeI860n pra S.vço. dt Loz.cIo de 
aq.epanieloa di.ee 	Srelço. - deto'eçio. pr ece4.. de  
.nawu'.Qón .õeeMjsdet. 4Mae coi'.e..ora,e.a, de P ,tae peSco ul.do 3 Sec,rala di 
As,euit.c.. Sooed e TI.b.4i0 e do Fruo. Mnecl$dl de M~U lotu$ 04 VWSctO da 
mon.ouit1/U. 

 
1~. iw.diace coatdes rio Te.eiO de R.q.e',ca O auto de 

casglun.,o da. Caias Peoodae icei MI o S 13 de 4010 de 1013 32 ôWsStn.ir 
~Osi, de t'asbaL creve aben,ra pe'e ..3ae das raios.,1 a, nule • oro de 
luasSal 00 da ii ar, Aouo de 3023 O pela' pode., te. adwrt 'o e5eeço 

w bbr'wtkeas co' 	a ow* da da. dessa puScaçio u4,.nØe 

hs, sed.ea Ccnuntio Pt.rw,.nle - PvnJo - - Rendeira Casteo P.'Iico. nu SIDO 
(eflrO ulenfltute/ft 0, lote *51 SIM 1414 

OaauIca - Ci. 10* ~ 4' 2015 
PuOSAMOSA ocetodio 0* S.* 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAIS) 

AVISO CI .cuotcGaucAo 
TOMAOA 01 P01ÇOS Ir nncs.aavpa-suA 

00*10- ri..ria de suidas de atemoS. e30ec SAlada 	sa.de 17 N' 1041154 92- 
MOOAL3DADC Tontas de Pe.çc. PC 2013W 21 OL'VKSISA. (IVIESA SAI 
coi.STauçOtS 6 LOCAÇOIS DE MAO DF COLA 4MW MC. Cdii- 28.413 043/XO2 61. 
VALOl GLOSAS. riS 324 SEM. 

lootu-Ci. 300. 19ho de 2019 
MAPIA MARLENE SC'A CIJSTOCeO 0* CCSTA 

O'l.radcn dc Ocsoc,a. 

AVISO 04 HOMOIOGAÇAO 
TOMADA DC PREÇOS Ir 2019.03.21.OS/PMI-SISA 

OBJETO- Amiliaçio da unidade espccí.lie.d. -, saúde 17 Na 104411185, WOCALICADL: 
minada de oleados ei' 2019.03.23 05/PM1'STSA. EMPRESA SAI (O'ISTRrJCO(S E LocAcO!s 
00 MAO DF 0111* [MEU-ME. (N°1 leliJ O43/i.84. VAlOR GLOIAL iS 727,3:5,35 

pato CL, 30 de iM0 de 2019 
IA MARL(riE SENA CsWÕOIO DA tOSTA 

Ordenado, de Deaceaa, 

AVISO DE L)CITAÇAQ 
PRIGAO PRISINQAL No 2019.07.11.0l.PMI-SESA 

011)010. Aqueçao de, Iqujipa'renlos de inloimltka e Pec1iriÕll. VodaIldade: ReceIo 
'rse.cuaI N1 202307,1 ai .PMIStSA 04y4 LU StSshO: 13 de •oflt de 2029. As ORei 
OCAL. Ri. Cksilhatdo Uumeu de A'a21v. 5/ei'. EspIaraS. II 

ISUSN.CE. 10 do ;riso do 2019 
'(ORO GiLOASIO DF 50,35* 

Piesedenle da Col'is4e 

*5050 DC LICITAÇÃO 
7014*0* DC PRIÇOS Na 0019.07.2S.0I-PM1'SLSA 

Ot.Jflo Obras LOIL 1 (oral AcademiA O# Saúde do 0Kv, de S,assurana dlI li tet. 
0115 uSa R4uuTO COMA) e LOTE ar Rei 055 00 BeWO Vii. Nea'na. Coe?. 

	
Próprios OCOMOS 

e/Ou ll.r,t.!dfl. Modalidade: Tomada de Preços VI 2019,07 75.D1.PMI-SISA. DATA DA 
SI %SAO. 15 dl sterds. de 2019, 41. 051 tOCAs: ltue GuudhMdo Cone, de A',3jo, $IM'. 
Esce'eda 11 

uCuali<(. 30 00 Julho de 7019 
PIORO GILOASIO DE SOUSA 
Prndentc da Coinoalo 

PR(I'tIl LiRA MUNICIPAL DE IPAPORANGA 

RnacAo 

11.i.açSn 0 '.11.10 de Anseduraclo e 'r.oloqnIo . Rieglo Eietlfrhcb M. 07fl9/PÇ.5F. 
pubcaio na 00V do o-a 21/370019. 13$ III, Seçso 1 

£ D'denaoo'e dc Dcwe,a, do Po-dv 	de (ç%caçio de lp.p0'ania. 
,r do' l4c oeste. ,rdtr.a' o..P o ttsIro de Aduad.c3ç3o • MIeT.00enao ctøl.e.dc ,, 
d'a 24 de 1~ de 2029 

øre te II 11$ 1434575.00 lIln.0a ralo oaceoe.os O cinquenta e ota hei, 
ca'beeto, e aew,l1 4 asco eta,). 

.t'na.ie ES IS3 288.48 CP. 	1a4o. ouet'oce'$oa e (nçsne,td e oIto 'cal. 
dett'tes e t4e4e e ato ren e ouau'eia e 040 0040.04), Obed.CieidO 01 ff141 
•en 

,saoou'na - a. lide pino o, 2023 
V.M. NOmE GOMES BAnSTA 

ISSN 1677.7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IP 

AVISO DC LICITAÇÃO 
IOMAOA DC PREÇOS Ml 4/ZOI9IPIM 

o 
O Pt*tIiIe.itI da Cointalo de UCISaCIO da Piereltijia MÕQloI 	•C 

púallco que no dia 26 do aposto de 2019, 25 091t. ia Sala da c4 tro- 
krialinula oo Peç. Ablio ManSas, 507$'. ZtnLro. lpu.CE, receber 	Inapta, 
Coot..t.çlo de ,eryIoos esPeCldTlZadOa de .SsqSsaila *rIca e corsultorsa en 1 	i. da 
lndzn,laçIo 01,, auxilial o diteqisiol,tcento dat programa, de competência da Secretarie 
do Trabalho e Assiglncla Sdoal do Muanicipo ce IpintE. Modaldaee: Tomada de Preço. Na 
00620I9TP'MhS, O Cdlii poderá ler amurado perante a Counlasio de LicSlaçlo rio 
erdereço 3* c-tado. e sua copa ocdná se cedida • w'tir de publlcaçlo deste Aviso. na 
i,uyói.o das 011 Ia llhaOersn, 

Tpu<C 30 de uIlo de 2019. 
BRUNO (MANUEL FFRMANDFS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

UT*ATOS DE ÇOWTMTD$ 

LSPiCI( Contrate de Coio'M E Veieas Na Mod.lÍd,Ot PieSo Piesencial ii' 
071/7019 Co,t'flantr- Mu,lcõia no tecem.. bcalzedo à R. Deli. 'lolania. 29 (estio. 
acena . OL. p5rega, do FLfldo Mu'ui&pel de Assislincla Sopal. Contratada: LITIVSI 

Arco'. CaaledCuo e Sen3ços Ilda LPP. Imisita "o CNPJ/IuIF leb o 'te 19 445.379/0001-71. 
vorcedra doa lena 014 13. tolalitaida 3 saio, dc 115 11.100,00 fuaqoa'iento leal 
Oboeto. Aqiaisiçio de bt,utfclos Lventanis linísse,1 . CII Bebê euuIiO natalidade: 

deltunadal is 1eg.nte, nsstdas eta Secretarie do Tl,baiPo e Aauttencla Social para 
Lobeetwe de 9.,t,2IM eI?. tatuaçSa os edItes e te tino,. pob'en. cornlolun Aneso 1 
Terno de K~car oeste Estai. Deli do CInT'ato- 24 de Junho o. 2029 DO, do l,ali.To 
lide )*'o de 20:9. Jose OL'veo MagaSraael Pessoa Secretário no Yrebalho e Asvslenc, 
SacI 

tSPtCLconno de Co.'prn e Vendas Mode6daoe P.1k' Posenuhi Ir ozstaois 
Cnraeste- MrõcipiO de nbltiL locedoaeo á ria Deva Nob'o& IS - Cemeo. I,stesna. 
CC. wrr.o co Gota sob o wo 07.893 158/100140. Co,Iraflda (n'prese ANCO4A 
COMERCIO E SERVIÇOS 570* . LPP. W%URI lo CIOPJ:Mf sob o n.e 29445379/0902-7:. 
anc.00ra dos tece 01 ate 234 lolel.er* O '4*' Co R$ 1" 073.40. 0b.to. 44i.suØo de 
e0"es. aCess.s est. T*'iOIi.OcOs e peiegoggos. detanado. $1 Sec'et.ne. e 
Fs'doe do Meu'ucapc de nceen. co*ca'. dxeinneeoa 'o Salso 1, dual rIRei Data do 
Contigo 24 de yeSlO di 1025 Data do IatIhtO fl de Ju*eo de 2019 

PREFEIT,.JM MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

£515001 UCITAÇÃO 
TOMADA 04 P*0S Ir SIÕSS/TP 

A Cii. da Prele*,sa Minopa dc lIso poc. 	ssce e.. leI eeeMados o'ae. 'O 
a, 35dm ao de 2019.31 05t'wt estatã ae.Wdo k'acIo 140 Oro e Cacvrecaçio 
de Pessoa fritidca parir Carcbaholcorsuaaçjo den. Sacode de Co nelas na Iecaksade de 
Cacreo da tst,a ant de USS,e,os Meaki010 de ilaçiooca/C( O ides COQteli 

P~ ter idoneeldo no seg.ast. ilo ~,eco ntte 1/a.. los cio. beflucstaeoev 
uudea.çhctcitacao/por ffhau'acóo. 

tee.eoc. '(1, 30 de hOlo de 201$ 
MAIA 11K1* SAVVA Dl P*e.O 

ie.ieoaa de ComnaiSo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO 01 UCTAÇAO 
CONCOeAINÇJA 41 4/205305? 

* Preeuttea Municipe: ce naeen.a<E. at',st da Secretaria er Olva. e le"dçoe 
Pub-cot. counurica aos nteien,ados aja no ord,Iuro lia 02 de wTeeib,O de 2023, 310*. 
atara abrando Lcutaçlo na Moda,dide Ccncor'êecla P'JIIIC, ti' 004/IOtSOW. cujo 
ONoto é 2 Contr3taç3o de 'trace, o, peinie't.ç2o em pau'# tosca coca teIulten'elio ia 
Vianicipo de tara,.,., Cera O Edital ccnIJylo *sl.'I à dispoilçso aol teias ateu, aoÕt esta 
P,olcaçlo no 504,4 de Cdii as 11113m1.. isa eluefluço eu P,efe.lseu 4 Praça Nossa 
SenI'oia de F*ta,a. OC 48, Castro, •w.n.a.c*.a, no L.te: ieewa.ic..ce.ec.a bI/hcuiicoe. 

ltaeenCC. 30 de julho de 1029 
VIL I'tttln* PRAGA 

Prnldent. da Con,is4o 

AVISO DI lICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NI 33/20IS11 

A Ptêle.Iua MutIopaI 00 ilarimaCr. atoves da Src'eta'.a de SaÕde. tomunca 
lOS ;nfrlessalos que no pidxhra ata 15 de asos.o de 2019, la OSh, estaiS alindo 
Ucitaçao na Modalidade Pieglo Presencial N 055/2019-5. cu4o OBIeto é. Aqiulalçio a... 
robalo alatoeTuoto'. LínEo a Secretarie de Saúoe 00 Muplciplo de n'orna. Coara o Edital 
completo ostarl 3 disposição aos dias úteis após pita pub'caçio no N.Á% di 08' Is 
Ilhlfrunn, no endereço da Prefeitura 3 Nega Nossa Senhora de •alima, II? 48. Cent'o. 
Itatema-CE. ou no 551.: www.teettov.hrflic'Tacces, 

liarema Ci. 30 di Juiruo de 2029. 
lHe? 'mIMA MAGA 

NegocIa 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

ILSULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DC MIÇOS Pai 2019,Mt IS.) 

A Comussia Pelmanente de LicRaças da P.efedifir Mu'cip.' de Iardin'/C( 
10.00 $bliro, W. cõtuheciufanlo na, unseie.saoos. o nio protIrnIrsIo do recoIto 

unve'toat, pai, empresa rIS Ccctultoi. tIrito. Icei-do mentido o ,,algameito lnclal no 
Dual la date do, hebilsaçio leia declarada InaoII4ada. e ia. esTala 0a100 p.osuesuulpenlo 

ao Certame LcRasono tca,do rnaiceda e At..i,øe das popo.Ias de Fracos pala o dia 0: 
oe Agosto de 2023 ai II 031., Macres nlolrlea(Ites na lede 0 Colnt,lJo de LNITaçIo, sito 

na Rua saciei Aa.'ucer C 24/. (.1.1,0 ou. pelo Ide-mau' tal 3552-3/72 

MIOu,, te Bode Jutno de 1019 
*104510 PIIIIICIRO 104RES eITO 

PImi-depte da Coniuslio 

hl,l-Is a•is Li tu-- •i 	se." Ode de 
- .i u uil..e.*s,. dli., nu re.us.l tal,,. 01e ad 



DIÁRIO OFICIAL DOESTADO 1 SÉRIE  1 ANOXIN°143 I FORTALEZA, 31 DEJULIIODE2OI9 

ESTADO DO CEARÁ - PREI'EITLRA MUNICIPAL DE MADALENA. AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS NO  250.0I/2019. 
A Comissão de Licitação da Pre(ntur. do Mumcipio de MADALENA-CE . losna público. para coobecimento dos interessados que no próximo dia ló de 
Agosto de 2019 às 0$h:OImIa, na Sede da Prefeitura localizada na Av. Anonio Costa Vieira. X' 305. Pinlso& estail realizando licitação, na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS, cnt*no de julgamento MENOR PREÇO  GLOBAL tombado nabo n' 251741/2019. como seguinte 	ONTRATAÇAO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DE DIVERSOS CEN7ROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (C 

	toe 
icipto DE 

MADALENA/CE. o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão de Lucilação, localizada no endereço acima dacrito 	5tct unf 	traves do 
use wv.wtcç.cc  20v bc  co e-mail: bQ~017-ghoma,LcoM  ou na salada Coniinão dc Licitação,' 
á, lihOOmin. Madalena Cl:, 29dc Julhodc 2019. Jacksoa Peneira Damas - Presidente da CPL 

Estado do Ceará -Consórcio Público de Saúde da Microrreglio de Crateás - CPSMCR -Aviso de Licitsçio.A Prcjro £ 	R tAl/público 
que se encontra a disposição doa interessados o Pregão Presencial n 14/I9ICPSMCR/PP. Objeto: Contratação dc enspreij. p - r seis 

	

coleta. 
lnnspone e incineração dos Residuos dos Serviços de Saúde- RSS, dos grupos A. li e E. junto a Policlínica Regional de Cra'tqfoccuir 	. 	ialidadcs 
Odontológicas - CEO, com abertura prevista para o dia 13 de agosto de 2019. La 09h00min. na  sala da Comissão de LicuIaç.4bo4ltt 	Rua Firmino 
Rosa, çn. Centro. Craicús - CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de O$hOOm WfltlOOnu e das l4hOOnt 
À. 1 7b00,n no endereço do Consótruo, situado a Rua Finnino Rosa, stn, Centro, Craicús - CE e ainda através dos endereços eletrènicos www.tce.ce.gov.br' 
e wsnv cpnncrateus.com  lii. maiores infoonações pelo Telefone: (98) 3691.0617 Crateúa, 30 de julho de 2019. Jelsivause Marfins de Seus.- Pregoeira 
Oficia) do CPSMCIL 

Estado do Ceará- Prefeitura de M 	à- Aviso de Licitação - Tomada d. Preços NO 111.0I6/2019-TP. A Comissão Central de Licitação da 
Prefeitura de Maracanaú. torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 20 de agosto de 2019. is lo(a) (der) horas, na sua sala 
de scsscs. localizada à Asenuda II, n  150. Conjunto iercissaü 1. Maracanaú, Ceará. atará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo 
menor preço global. tombado sob o ri* I0.01642019-TP. na  formada Lei ti 6.666. de 21 de Junhode 1993 caltcraç.3c. posknswcs, com fins à contratação de 
empresa visando a urhanuzaç&o e rcqualtficação da Av. III - icreissati 1. em MaracanaiilCe. tudo conforme especificações contida, nos Atino, ao Edital, o 
qual encontra-se na integra na sede da Comissão Central de Licitação, no endereço acima mencionado, no horário de 800k as 1100h Staraesnaú. Ceará. 
em 30 de julho de 2019. Janaina de Deus Pires Teixeira - Presidente da Comissão teatral de licitação. 

Estado do Ceará - Munlelpio de ('anlndê - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico NO 050/2019-PE-SRP. A Pregoeira de Canindê-CF.. torna público 
para conhecimento dos inte,esi,dus is abertura do Pregão Eletrônico NO 050/2019.PE.SRI'. cujo objeto é is seleçfto de melhor proposta para o Registro de 
Preços visando futuros e eventuais aquisições de combustíveis e óleos lubrificantes paia atender aos setores administrativos. Alençio Básica de Saúde - UBS 
(SEDE). Unidade de Pronto Alendin'scnto.UPA. Serviço de Atendimento Móvel de tlig6ncia.SAMU e demais Setores Admsnistnuuivos de Responsabilidade 
da Seactana Municipal de Saude do Mumcipio de Canindé-CE. Inicio doCadastraniento das Propostas: 01 de Agosto de 20)9. ás 09h: Data de Abertura das 
Propostas: 14 de agosto dc 2(i19. as 09b, Inicio da Sessão de Disputa de Preço.: 244. agosto de 2019. às 10h. Todos ot horários dizem respeito ao horário 
de Bessilia. O edital completo poden ser adquirida no sue: www.bllco.npras org br. Claudlaas de Frutas Alva - Á Pregoeira. 

n 

MISTO 
'a--. 

rw cota,  

4\ 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Aquirsa - Comuaicado de laterposição de Recurso ao Resultado das Propostas e de Abertura de Prazo 
para C.atrarrazóes' ('oncorrêu,cla N' 2018.12.11S02. O Municipto de Aquira, por intermédio da Prcaidcnte da Comissão de Licitação. no uso de suas 
atnbtsiçõcs que lhe do conferidas, comunica aos respectivos licitantes. nos tcrmos do alt. 109. il Y. da Lei Federal NO 8 666.93. a interposição de recurso 
administrativo pela empresa Nasci Construções LTDA ME, no certame, que tem corno objeto: reforma do prédio da Secretina de Educação e diversos 
equipamentos pertencenues à Secretaria de Educação. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias, a contas da data da publicação deste comunicado. para que 
os licitantes interessados se desejarem, aprcsen:em contnrraflo ao recurso interposto. Cópia dos documentos correspondentes se encontram na sede da 
Comissão de Licitação de Aquiruz, bem corno no portal do TCtE. Aquira.. 29 de Julho de 2019. Presidente da Comissão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Processo Administrativo N' 02.04.003/2019- Pregão Presencial N' 030/2019-PP- Aviso 
de Reabertura de Sessão Pública. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para produçào, veiculação e 
promoção da comunicação instilucional da Administração Pública Municipal de Jaguaniana, Estado do Ceará. A Pi'el'eitun, do Município de Jaguaruana. 
Estado de Ceará. através de sua Pregoeira Sra. Lorena Mate Lima, no uso de sus competência, toma público que fará reabertura da sessão do Pregão 
Presencial n 03ft'2019.PP, no dia 2 de agosto de 2019. às 9:00 hs, na sala da Comissão Permanente de licitações, situado na Praça Adolfo Francisco da 
Rocha. n404, Centro, ria cidade de Jaguaniana-CE. onde fará juntamente comi equipe de Pregão, ojulgamenlo de prova caequibilidade. requisito do itcm 
12.3 do edital confonne solicitado desta Pregoeira, constada em Ala do dia 9 de julho de 2019. Jsgnaraans - CE. 29 de julho de 2019. Lorena Mala 
Uma- Pregoeira. 

Estado do Ceará. Prefeitura MeakIp.I de Traíril Estrato de Consto. Ceatrato N' 20190402- Origem: Pregão PC 06.007/2019-PP. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde ContrMo): Weder Basilio Veicula LTDA ME. Objeto: contratação de eniçrela par. aquisição de veiculo. diversos, ci recwsas 
onundosdas Emc,sdasdeN 11421.654000/1170'Otn 11421.6540001l170.11, PortanaN3.673,TennodeAjuaseNoói;2OlSePo.tanaM4.009par. 
atenderia ncccssida4iesda Secretaria de Saúde do Mwiiclpio do Traifl'CE. Valor Total Ri l.085.500.®Qiwnmilb.lo. oitenta ecimo mil, quinhentos reais). 
Programa de trabalho: Exercicio 2019. Atividade 0601.101220003.2.030. Fuoctonamentoda Secretaria de Saúde, Ciatssflcaçio econômica 4.4.90.52.00. 
Equipamentos  material permanente. Subelemenzo4.4.90,52.52. no valor de Ri 268.500.00. Exercício 2019 Atividade 0601 103010012.2.038. Manutenção 
dos Serviços de Atenção Básica de Saúde. Classificação econômica4.4.90,52.00. Equipamentos ematenial permanente. Subclemento3.4.90.52.52. no valor 
de RS 658.000.00. Exercido 2019 Atividade 0601 .103020013.2.040, Msnutencao das Atividades de Atenção Ambulatonal e Hospitalar. Classificação 
económica 4.4.90.52.00. Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.52. no valor de Ri 159.000.00 Vigência 29 de Julho de 2019 À 31 
de Dezembro do 2019. Data da Assinatura: 29 de Julho de 2019. 

••• •** *5, 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico NO 20I9.07.18.2 - SRP. Julgamento: Menor Preço por 
Lote. Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando (usuras e eventuais contratações para Serviços de Locação de equipamentos 
diverso, e Serviços de decoraçio. pise ocasiões de cotncmoraçõe., inaogu:a~ solenidades, datas comemorativas de interesse público ligado á Secretaria 
de Assistência Social e Trabalho e do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Horizonte CE, conforme especificações comidas no Teimo de 
Referèncsaa. O prazo de cadastrsmento das Cartas Propostas seta ait o dia 33 de Agosto de 2019 is OShSOmin (horário de Brasilia), coei abertura pari análise 
das ptopossss is OÇtiOOmsn (horário de Brasilia) de dia 13 de Agosto de 2019. O edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico www.bbmneilsciiacocs. 
com.be  a partir da data desta publicação lnfornsaçôes Na sede da ('omissão Permanente de Pregão. na Av Presidente ('siielo Branco. n' 5100. Centro. 
Honzuntc:CF, o'J fone ($5) 3336,1434. flori,zonue:CE. 30 de Julho de 2019- Rosiliadia Ribeiro da Siba - Preterir. Oficial. 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Juazelro do Norte - Asiso de licitação - Tomada de Preços N° 2019.07.29.Ot.SEDUC O Presidente da 
Comissão Pentsancntc de Licitações do Município de Juazetro do Nosle/CE. cio atendimento á Lei n S.66&93 e suas alterações posteriores, toma publico 
pare conhecimento dos interessados que, no dia 16 de agosto de 2019, Às 09h00inin na Sede da Comissão Permanente de Licitações localizada no Palácio 
Municipal José (ieraldoda Cruz - Praça Dirceu Figiseiredo, n'Centro - CEP: 63.010-010-Juazeiro do Norte, Ceará. realizará sessão para recebimento 
dos envelopes com os documentos de habilitaçio e propostas de preços pata o objeto: contratação de empresa especialurada cri, engenharia para a restauração 
de edificação na Rua Padre Cicero visando o funcionamento do Centro Integrador de Ensino e Aprendizagens e atender as necessidades da Secretaria de 
Educação do Murnclpso de Juazeiro do Noste'CE. O edital e seus anexos encontram-se disponlveis no endereço acima, tios dias úteis das 08h00min às 
llhOOmin.edito llhOOrnin às 17hoomin. ou ainda nosite http!/municipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes'. Juazelrodo Nortt./CE.iOde julho de 2019. Wagner 
Vieira Vidal - Presidente da ("missão Permanente de licitações. 


